Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 53 del 23/3/2015

Oggetto: Nomina legali avv.ti Antonio e Mario D'Urso per resistere al ricorso della
Societa SAVI GROUP s.r.l. innanzi al TAR di Salerno.

L'anno duemilaquindici il giorno ventitre del mese di marzo alle ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto Ia
presidenza del Sig. Giuseppe Diego Basta Vicesindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X

2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X

3 Maria TRIMARCO ASSESSORE X

4 Francesco FARAO ASSESSORE X

5 Domenico SENATORE ASSESSORE X
Totale 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i

alla trattazione deil’'argomento in oggetto.

COMUNE DI BUCCINO

presenti



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la propria Deliberazione n. 235 dell’1/12/2014, con la quale si incaricavano gli avv.ti Antonio
¢ Mario D*Urso con studio legale in Salerno alla Via Arce, n.122, quali difensori del Comune di
Buccino a resistere al ricorso promosso dalla Societa “SAVI GROUP s.r.l.” (protocollato al n. 8639
dell’1/12/2014 del Comune di Buccino) presso ii TAR Campania con sede in Salerno per
I’annullamento previa sospensiva dell’efficacia:

- del provvedimento di cui alla nota prot. 7835 del 29/10/2014, con il quale il Responsabile
deli’Ufficio Tecnico del Comune di Buccino, ha tardivamente ritenuto inammissibile le “P.A.S.”
depositata dalla ricorrente (Sig. Vincenzo Rosetta — rappresentante p.t.) ai fini della installazione di
tre impianti minieolici della potenza di 59,9 Kw;

Visto il ricorso protocollato al n. 1939 del 19/3/2015 presentato presso il TAR di Salerno dalla
Societa “SAVI GROUP s.r.1.” nella persona dell’avv. Marcello Fortunato, giusta procura rilasciata
dal legale rappresentante pro-tempore Sig. Vincenzo Rosetta, per D'annullamento previa
sospensione:

a) del provvedimento di cui alla nota prot. 1452 del 2/3/2015, con il quale il Responsabile
dell’Ufficio Tecnico ha diffidato la ricorrente ad iniziare I’esecuzione dei lavori per le opere a
carattere non strutturale oltre all’allestimento e preparazione del cantiere di cui al P.A.S. prot. n.
5286 del 14/7/2014 ai fini della installazione di un impianto minieolico della potenza di 59,9 Kw ed
alle lettere b), ¢) e d) riportate nel ricorso;

Ritenuto di doversi costituire in giudizio per difendere le ragioni del Comune provvedendo in tal
senso alla nomina di un legale;

Verificato che nell’attuale struttura organizzativa del Comune di Buccino non ¢ previsto un ruolo
con competenze adeguate a soddisfare le esigenze sopradescritte;

Ritenuto di avvalersi degli avv.ti Antonio e Mario D*Urso con studio in Salerno alla Via Arce n.
122, la cui professionalita ¢ indiscussa di poter trovare ragione del procedimento in questione;

Vista la disponibilita ad assumere detto incarico lo studio legale degli avv.ti Antonio ¢ Mario
1D’Urso, per i motivi in argomento;

Ritenuto di demandare al competente Ufficio 1’assunzione del relativo impegno di spesa;
Acquisito il parere del Responsabile del Servizio espresso ai sensi dell’art. 49/1° comma del D,
Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) La premessa forma parte integrante del presente dispositivo;

2) Di incaricare gli avv.ti Antonio ¢ Mario D’Utrso con studio legale in Salerno alla Via Arce n.
122, quali difensori del Comune di Buccino a resistere al ricorso promosso dalla Societd SAVI
GROUP s.r.1., presso il TAR Campania con sede in Salerno per i motivi espressi;

3) Di dare atto che lo studio legale degli avv.ti Antonio e Mario D’Urso, ha il pitt ampio mandato ai
senst di legge;

4) Dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere, ad avvenuta
comunicazione dello studio legale sopracitato, incaricato ‘in merito, ad assumere il relativo
provvedimento per I’impegno di spesa;

5) Di demandare al Responsabile del Servizio tutti gli atti annessi e consequenziall al presente
deliberato;

6) Con separata votazione ad esito favorevole e unanime dichiarare la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 34, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.



i Ségretario

Il Presidente
Dott. Salvatore Tianc

F.to come originale

Sig. Giuseppe Diego Basta
F.to come originale

41 sensi dell‘art. 49 D.Lgs..267/00
v

O Si esprime parere favoravole in ording alis regolaritz’ tecnrcz

1, 40 D.lgs. 267/00 R

x#x#x****zx#**xmxm#*x*::::z*x”x

O Si esprime parere faverevele ircrdine 2413 regolzrit: contabile & SENSi dell'a
“****#*******#*i*#**x%***

;;;; KK SR

N

' CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

~»f------Sawegréﬁﬁa.m'e,,copia..adla;bneséﬁ\ﬁt;ﬁ deliberazione &'steta :
30 Wﬁ? % Y registatzaln, per prescritz

Affissa all'Albo Pretorio |l
Pubblicazione di-giorni quindici consecutivi & vi rimarra ﬁgo‘al_ia scadenza. -

Bucdino f .3 @ %AR 2@‘?5

11 Responsabile defl'Albo Pretorio
F.to Sig. Sabato A. Trimarco

I Ségretar;’o Comunale
E.to dott. Salvatore Tiano

e S e SE M N T R

o S

) ‘ . . ESEClJ'iTVITA'

I 'sottns&iﬁo Segratario Comunalé certifica che la suestesa defiber‘azigné

' ()éstata dichiarate immediataments esecutiva . ‘
() & divénuta esecutiva per decorrenza termini

3.0 WR 205

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Salvatore Tiano

Buccino i




